[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.05.2018
	№ 609

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями Думы Александровского района Томской области от 25.12.2015 № 26 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2016 год», от 27.12.2017 № 163 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 21.12.2016 № 1334, следующие изменения:

1) «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего: 8185,9 тыс. руб.

2017 г. – 1620,4 тыс. руб.,

2018 г. – 1620,4 тыс. руб.,

2019 г. – 1551,5 тыс. руб.,

2020 г. – 1551,5 тыс. руб.,

2021 г. (прогноз)– 1551,5 тыс. руб.

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования Программы
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Итого
	8185,9
	1620,4
	1911,0
	1551,5
	1551,5
	1551,5

	Бюджет района
	8185,9
	1620,4
	1911,0
	1551,5
	1551,5
	1551,5

	Бюджет Томской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3)приложения 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.П. Мумбера.

	Глава Александровского района

	                                                     Крылов И.С.

	Е.Л. Лутфулина

2-48-86

Рассылка:

Отдел экономики, Отдел образования. Отдел культуры

Приложение 1 к постановлению
Администрации Александровского района
Томской области от 18.05.2018  № 609
Приложение 3 к муниципальной программе

«Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020 (прогноз)
	2021 (прогноз)

	Задача 1. Обеспечение раннего обнаружения пожара  и организованного проведение эвакуации

	1
	01
	Установка и обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации в административных  зданиях
	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	-
	137
	-
	-
	-

	1
	02
	Монтаж и обслуживание системы оповещения на единый пульт Государственного пожарного надзора
	Отдел образования Администрации Александровского района
	903

	360
	360
	360
	360
	360

	1
	03
	Установка противопожарных, эвакуационных дверей
	Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	04
	Установка эвакуационных лестниц
	Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Увеличение времени безопасного пребывания персонала на объектах бюджетной сферы при возникновении пожаров

	2
	01
	Замена линолуема в помещениях учреждений социальной сферы на материал соответствующего класса пожарной безопасности
	Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	02
	Замена декоративных панелей и материала внутренних стен на негорючие отделочные материалы

	Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	03
	Проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений

	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	162,3
	150
	150
	150
	150

	2
	04
	Приобретение огнетушителей, противопожарного оборудования и снаряжения, перезарядка огнетушителей
	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	131,4
	74,5
	74,5
	74,5
	74,5

	Задача 3. Обеспечение мер первичной пожарной безопасности

	3
	01
	Замена и устройство пожарных водоемов
	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел образования

	3
	02
	Замеры сопротивления изоляции в зданиях

	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	347,7
	468
	348
	348
	348
	347,7

	3
	03
	Изготовление листовок на противопожарную тему

	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	9,0
	-
	9
	9
	9

	3
	04
	Изготовление полиграфической продукции

	Администрация Александровского района, Отдел образования Администрации Александровского района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	901

903

907

	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание пожарных машин в сёлах района

	Администрация Александровского района
	901

	610
	610
	610
	610
	610

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района
Томской области от 18.05.2018  № 609
Приложение 4 к муниципальной программе

«Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020 (прогноз)
	2021 (прогноз)

	«Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Александровского района на 2017-2021 годы»

	Всего
	8185,9
	1620,4
	1911,0
	1551,5
	1551,5
	1551,5

	Бюджет района
	8185,9
	1620,4
	1911,0
	1551,5
	1551,5
	1551,5

	Бюджет Томской области (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Привлеченные средства по договорам о социальном партнерстве
	-
	-
	-
	-
	-
	-